

XII Międzynarodowy najazd poetów.

Poeci przeciwko przemocy

Międzynarodowy Najazd Poetów na Zamek Piastów Śląskich w Brzegu wymyślił jedenaście lat temu Janusz Wójcik - poeta i nieustrudzony animator kultury. Od roku 1990 zawsze jesienią spotykają się w Brzegu poeci, krytycy literaccy, miłośnicy poetyckiego słowa z kraju i zagranicy, a od 1995 - także w Gogolinie. Od tego bowiem roku w programie "Najazdu" znajduje się wizyta ludzi pióra na Ziemi Gogolińskiej - w Gogolinie i Kamieniu Śląskim. W tym roku grupa uczestników "Najazdu", po złożeniu kwiatów w Sanktuarium św. Jacka w Kamieniu, spotkała się z mieszkańcami Gogolina w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego.

Tym razem głównym przesłaniem poetyckiej wizyty był artystyczny protest przeciwko różnym formom przemocy, jakie odcisnęły się w XX wieku, w historii naszego kraju, świadomości narodu. A przemoc nadal jest, niestety, obecna w naszym życiu - jednostkowym, społecznym, a także w życiu społeczności międzynarodowej, o czym boleśnie przekonał się cały świat 11 września br. Ostatnio staraniem Centralnego Muzeum Jeńców Wojennych w Łambinowicach ukazał się almanach poetycki

"Przeciwko przemocy", w którym pomieszczono wiersze m.in. uczestników tegorocznego Najazdu. Spotkanie w Gogolinie było jedną z form promocji tej książki opracowanej przez Harrego Dudę.

Poetyckiemu słowu w Urzędzie Miejskim towarzyszyła muzyka. Bardzo udanie zaprezentowali się uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej w Krapkowicach: Sabrina Kurpiela, Jądwiaga Karpińska, Piotr Grabelus, Magdalena Mróz, Anna Herok, Marek Kurpiela i Arkadiusz Grobosz. Młodym muzykom na pianinie akompaniowała Teresa Czusnykowska.

Wizyta poetów na Ziemi Gogolińskiej miała swój finał pod pomnikiem Karolinki. Tam odbyło się wspólne odśpiewanie „Karolinki”, będące swego rodzaju podziękowaniem dla burmistrza Gogolina, który dzięki swojej gościnności i serdeczności postrzegany już jest przez uczestników „Najazdów” za prawdziwego przyjaciela ludzi pióra.

Naszym czytelnikom, którzy nie mogli uczestniczyć w spotkaniu z poetami, pragniemy to zrekomensować prezentacją ich wierszy.

18.11.2001.

